
Mateřská škola Varnsdorf , Křižíkova 2757, příspěvková organizace 

 

1 

 

 

 

  

 

 

PŘÍBĚH HRAČEK 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

- Správné zacházení s hračkami, seznámení se s novými hračkami a materiálem 
z kterého jsou vyrobené, seznámení s tradicí Tří králů 
 



Mateřská škola Varnsdorf , Křižíkova 2757, příspěvková organizace 

 

2 

 

Nabídka činností a aktivit: 

1. Povídání – rozvoj slovní zásoby 
Pod stromeček si dostal spoustu dárků. Jaký dárek ti udělal největší radost? 
 

2. Nakresli, jak si s tím dárkem hraješ u stromečku. 
 

3. Předškoláku poznáš, z čeho jsou hračky vyrobené? Ukaž rodičům, plastové 
hračky, dřevěné, textilní, kovové. Poznáš co je skleněné nebo papírové? Mladší 
děti učíme rozlišit… 
 
 

4. Na nákupu si všímej z čeho jsou předměty vyrobené…. 
 

Poslechni si Příběh O třech králích. 

Můžeš si vyrobit královskou korunu ze čtvrtky a ozdobit si ji dle vlastní fantazie.     Budeš 

potřebovat pruh čtvrtky dlouhý dle obvodu tvé hlavy, široký cca 15–20 cm.     Z jedné 

strany předškoláku vystříhej zuby a vyzdob si korunu podle své fantazie. Poté korunu 

slep dohromady… a je z tebe král. 

    
 

Příběh O Třech králích 

Na východ od Betléma v daleké zemi žili tři králové – mudrci. Přečetli mnoho učených 

knih a pozorovali hvězdy a jejich pohyby. Když se na obloze objevila nová hvězda a když 

zjistili, že září nad Judskou zemí, velice je to rozrušilo. „Proroci předpověděli, že se v 

judském Betlémě narodí významný vládce. A teď jsme viděli jeho znamení.“ Tři králové 

se rychle připravili na cestu a každý z nich zakoupil pro mladého krále drahocenný 

dárek. Pak osedlali velbloudy a vydali se na dlouhou pouť na západ. Nová hvězda na 

nebi jim jasně označovala cestu. Prošli Jeruzalém a celou cestu až do Betléma sledovali 

jasnou hvězdu. Ta zářila přímo nad chlévem a osvětlovala Marii, Josefa a malého 

Ježíška, kterého Marie držela v náručí. Tři králové rozpoznali, že to je vznešené a 



Mateřská škola Varnsdorf , Křižíkova 2757, příspěvková organizace 

 

3 

 

urozené děťátko a padli na kolena, aby se mu poklonili. Pak mu odevzdali své dary: 

kadidlo, zlato a myrhu a vrátili se každý do své země. O mnoho let později si tyto tři 

krále lidé pojmenovali Kašpar, Melichar a Baltazar. 

Tento příběh si připomínáme každý rok, kdy Tři králové obchází naše domy a zpívají 

koledu „My tři králové.“ Tím nám přináší štěstí pro rok, který právě začal. Symbolem 

návštěvy Tří králů je nápis nad dveře s počátečními písmeny jejich jmen a s příslušným 

letopočtem (K+M+B 2022). 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola Varnsdorf , Křižíkova 2757, příspěvková organizace 

 

4 

 

4.   Děti od 4 let : najdeš cestu Tří králů? 

 

 
 

 

 



Mateřská škola Varnsdorf , Křižíkova 2757, příspěvková organizace 

 

5 

 

5. Předškoláku: Škrtni obrázek, který do řady nepatří.Obrázky si můžeš vybarvit. 
 

 
 



Mateřská škola Varnsdorf , Křižíkova 2757, příspěvková organizace 

 

6 

 

6. Vyrob si „Relaxační balónek“ na procvičení drobného svalstva ruky a uvolnění 

napětí. 

     Budeš potřebovat : 
     Nafukovací balónek 
     Bramborový škrob 
     Misku na škrob 
     Lžíci na nabírání škrobu a trychtýř 
     Provázek na zavázání balónku 
     Fixy na ozdobení 
     Postup : Škrob si nasyp do misky.Balónek nasaď na trychtýř a lžící do něj nasyp škrob.     
     Když budeš mít balónek dostatečně plný,tak ho zavaž provázkem.Balónek si můžeš 
     ozdobit fixami. 
     Ať se dílo podaří . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mateřská škola Varnsdorf , Křižíkova 2757, příspěvková organizace 

 

7 

 

7. Grafomotorika – předškoláku - obtahuj horní obloučky podle vzoru. A jestli máš 

švihadlo,tak si potom zaskákej. 

 
 



Mateřská škola Varnsdorf , Křižíkova 2757, příspěvková organizace 

 

8 

 

8. Jazyková chvilka – důležité logopedické cvičení 

    Dechová cvičení  

– foukání brčkem do vody 

– dlouhý nádech nosem a pomalé vydechování pusou  

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


